

Ref. Nr.	Vragen Onderwerp ronde	Vraag	Antwoord
1	1 Raamovereenkomst3. Prijs en overige financiële bepalingen bladzijde 3	Ook wordt hier eerst de NZA index benoemd (welke voor deze overeenkomst geldig is) en hierna wordt er gesproken over een CBS index met een niet relevante periode. Kunt u dit artikel herschrijven met de juiste informatie?	Artikel 3.4 van de concept-raamovereenkomsten wordt aangepast. De verwijzing naar de CBS-index vervalt. De toepasselijke index is uitsluitend het NZa-prijsindexcijfer voor materiële kosten, conform PvE eis 6.5.
2	1 Raamovereenkomst3. Prijs en overige financiële bepalingen bladzijde 3	Bij punt 3.4 wordt hier aangegeven dat prijs vast staan tot 1 oktober 2028, maar in het programma van eisen punt 6.5 staat dat de aangeboden prijzen vast staan tot 1 januari 2027. We gaan ervan uit dat het programma van eisen hierbij klopt, maar kunt u dit bevestigen en waar nodig aanpassen?	Bevestigd: de prijzen staan vast tot 1 januari 2027. Artikel 3.4 van beide concept-raamovereenkomsten wordt hierop aangepast.
3	1 Bijlage 4 prijzenblad bladzijde 1	Op het prijzenblad is er geen rekening gehouden met de mogelijkheid voor het invoeren van een flexibele energietoeslag. Gezien de huidige situatie in de wereld zou dat betekenen dat we hogere prijzen moeten berekenen omdat de huidige kosten van productie, vullen en transport erg hoog zijn en we nu niet kunnen voorzien hoe zich dit in de loop van de contractperiode ontwikkeld. Bij onze bestaande klanten werken we met een flexibele energietoeslag die meebeweegt met de ontwikkelingen in de energiemarkt. Het invoeren van de energietoeslag geeft voordelen voor de aanbestedende organisatie omdat er dan scherper kan worden ingeschreven door de opdrachtnemers. De energietoeslag vangt namelijk de extreme pieken op in de prijsontwikkelingen tijdens de contractperiode. Wanneer de (energie)prijzen hoog zijn, zal de energietoeslag hoger zijn, maar wanneer de markt daalt zal ook deze toeslag dalen en/of op nul uitkomen. In de berichtenmodule hebben we een voorbeeld gedaan hoe deze energietoeslag kan worden toegepast. Kunt u dit overwegen? Wanneer wenselijk, kunnen we natuurlijk extra uitleg hierover geven.	De Aanbestedende Dienst heeft dit verzoek zorgvuldig overwogen. Het verzoek wordt niet gehonoreerd. De aanbestedingsdocumenten voorzien reeds in een prijsindexeringsclausule, die de Aanbestedende Dienst vooralsnog toereikend acht om prijsontwikkelingen gedurende de contractperiode op te vangen. Daarnaast is het toestaan van een flexibele energietoeslag op de inschrijfprijs niet mogelijk, omdat dit de objectieve en gelijke beoordeling volgens geldende wet -en regelgeving van de inschrijvingen zou bemoeilijken. De aanbestedingsdocumenten worden op dit punt niet aangepast. De Aanbestedende Dienst heeft echter begrip voor de door inschrijver geschetste marktsituatie. Om hieraan tegemoet te komen, wordt de datum waarop de vaste prijzen gelden aangepast van 1 oktober 2028 naar 1 januari 2027. De aanbestedingsdocumenten worden op dit punt dienovereenkomstig aangepast.

4	1 Bijlage 3 Programma van Eisen6.5 bladzijde 6	De indexatie mogelijkheden hier zijn duidelijk, echter geeft u aan dat er al op 1 september een voorstel gedaan moet worden hiervoor. Dat is op zich geen probleem alleen worden de definitieve cijfers van NZA vaker pas later bekend gemaakt. Kunnen we deze definitieve cijfers dan op een later tijdstip aanpassen? Graag hier een toelichting op.	Akkoord, zie antwoord vraag 1
5	1 Bijlage 3 Programma van Eisen5.1 bladzijde 5	Hier wordt gevraagd om altijd digitaal klantenplatform beschikbaar te hebben. Wij kunnen altijd per maand of per kwartaal alle gevraagde informatie verzorgen, maar wij hebben (nog) geen mogelijkheid om een digitaal platform te bieden wat voor de klant inzichtelijk is. Mocht dit een bindende eis blijven, dan kunnen wij als organisatie niet aanbieden. Wilt u dit aanpassen?	Akkoord. Wordt aangepast in PVE.
6	1 Bijlage 3 Programma van Eisen4.3	Hier wordt gevraagd om altijd digitaal de voorraad in te kunnen zien. Dat kan altijd door opdrachtnemer zelf worden gedaan altijd worden gedaan en worden gedeeld met opdrachtgever, maar wij hebben (nog) geen mogelijkheid om een digitaal platform te bieden wat voor de klant inzichtelijk is. Mocht dit echt een bindende eis zijn voor de aanbestedende dienst, dan kunnen wij als organisatie niet inschrijven. Wilt u dit aanpassen?	Akkoord. Zie antwoord vraag 5
7	1 Bijlage 3 Programma van Eisen3.2 Producteis bladzijde 2	Hier geeft u aan dat de meters goed en duidelijk afleesbaar moeten zijn vanuit het patiënten compartiment. Dat was in de oude situatie met de 10 ltr flessen zo, maar in de huidige situatie met de 5 ltr is dit niet het geval en dit is ook bij de schouw gebleken (zie bijgevoegde foto in de berichten module). Het kan alleen gelden voor de 10 ltr flessen in de MICU. Kunt u dit aanpassen?	<p>Het Mobile Intensive Care Unit (MICU) voertuig van Gelderland-Zuid is het enige voertuig dat op dit moment een kijkvenster heeft dat zicht biedt op de aanwezige 10 liter cilinders.</p> <p>Anders dan bij de bestaande ALS en MC-voertuigen, worden alle nieuwe ambulancevoertuigen voor Gelderland-Zuid en Gelderland-Midden, die vanaf 2027 geleverd worden, voorzien van een kijkvenster dat zicht biedt op de cilinders met medicinale gassen. Deze ALS- en MC-ambulancevoertuigen nemen 5 liter cilinders met zich mee.</p>
8	1 Beschrijvend document8.5 Gunning, verificatie en implementatie bladzijde 34	Hier geeft u aan dat de kosten van de implementatiefase voor rekening zijn van de opdrachtnemer. Kunt u aangeven welke kosten u hiermee bedoelt, want we gaan ervan uit dat we hiervoor wel gewoon de cilinderprijzen en de huurprijzen vanaf de dag van levering mogen doorberekenen.	Implementatiekosten betreffen de projectmatige inspanning (planning, coördinatie) voor de nul-meting. Leveringen en huur worden vanaf dag van levering conform de overeengekomen tarieven in rekening gebracht.

9	1 Beschrijvend document1.9 planning bladzijde 11	Hier wordt aangegeven dat er op 26 mei cilinders aangeleverd moeten worden voor de praktijktest. Is dit voor de bestaande leverancier ook noodzakelijk aangezien die cilinders nu ook gebruikt worden (dit als er door de bestaande leverancier geen andere cilinders worden aangeboden).	De Aanbestedende Dienst wijst dit verzoek af. Het gelijkheidsbeginsel vereist dat alle inschrijvers onder gelijke omstandigheden worden beoordeeld.
10	1 Bijlage 3 Programma van Eisen5.2 bladzijde 5	Hier wordt gevraagd om altijd digitaal klantenplatform. Wij kunnen altijd per maand of per kwartaal alle gevraagde informatie verzorgen, maar wij hebben (nog) geen mogelijkheid om een digitaal platform te bieden wat voor de klant inzichtelijk is. Mocht dit toch een harde eis blijven, kunnen wij als organisatie niet aanbieden. Wilt u dit aanpassen?	Zie antwoord op vraag 5.
11	1 Bijlage 4 - Prijzenblad	Levert de huidige leverancier nog verschillende andere producten/cilinders aan de Aanbestedende Dienst en zo ja, welke zijn dat vervolgens?	De huidige leverancier levert uitsluitend de in dit Beschrijvend Document beschreven medicinale gassen.
12	1 Bijlage 4 - Prijzenblad	Om tot een goede prijs te komen, zijn het aantal wisselingen per locatie van belang. Kan Aanbestedende Dienst deze per locatie per soort cilinder opgeven?	Het prijzenblad bevat de indicatieve aantallen. Een nadere uitsplitsing per locatie per cilinder wordt niet verstrekt. Het is aan de leverancier om de frequentie van de wisselingen te monitoren en de frequentie van aanvullen daarop aan te passen.
13	1 Bijlage 4 - Prijzenblad	Op het prijzenblad en het PvE staat dat de prijzen per 1 januari 2027 geïndexeerd mogen worden, terwijl in beide raamovereenkomsten 1 oktober 2028 staat. Kan Aanbestedende Dienst de datum in de raamovereenkomsten aanpassen naar 1 januari 2027?	Bevestigd: de prijzen staan vast tot 1 januari 2027. Artikel 3.4 van beide concept-raamovereenkomsten wordt hierop aangepast. Zie ook antwoord op vraag 2.
14	1 Bijlage 4 - Prijzenblad	Mag Inschrijver alternatieven aanbieden, die qua ergonomie beter zijn?	Ja, zolang deze aan de eisen voldoen.
15	1 Bijlage 3 -PvE 4.11	Controle van expiratedatum van geleverde cilinders verschuift bij levering naar de verantwoordelijkheid van de apotheker van Aanbestedende Dienst. Kan Aanbestedende Dienst dit aanpassen?	Dit is akkoord. Wordt aangepast in het PvE.

16	1 Bijlage 3 - PvE 3.3	Heeft Aanbestedende Dienst specificaties van de samenstelling van de composiet cilinder? Aluminium kern of stalen kern. Dit in verband met het gewicht/ergonomie.	Er zijn geen eisen aan de kernsamenstelling van de composiet cilinder. Zowel aluminium als stalen kern is toegestaan, mits aan de overige producteisen wordt voldaan.
17	1 Bijlage 3 - PvE 3.3	Aanbestedende dienst vraagt om een 1 liter cilinder op 200 bar, maar geeft ook aan dat dit een composiet variant dient te zijn. Mag Inschrijver de 1 liter composiet cilinder aanbieden op 300 Bar?	Dit is akkoord, zolang de cilinder in de beschikbare ruimte van de zijkofter van de motor past.
18	1 Beschrijvend document 8.3 kwaliteitscriterium 2	Aanbestedende Dienst geeft voor de praktijktest aan alleen zuurstofcilinders te willen ontvangen. Behoeven er geen perslucht cilinders geleverd te worden voor de praktijktest?	Dit is toegestaan mits de specs qua maatvoering, afleesbaarheid en gebruik identiek zijn aan die van de medicinale cilinders.
19	1 Beschrijvend document 8.3 kwaliteitscriterium 2	Kan de Aanbestedende Dienst richtlijnen aangeven voor het gewicht van de cilinders met betrekking tot ergonomie?	Er worden geen nadere gewichtsrichtlijnen gesteld. Het gewicht is onderdeel van de beoordeling bij de praktijktest.
20	1 Beschrijvend document 8.3 kwaliteitscriterium 2	In het beschrijvende document wordt aangegeven dat de zuurstofcilinders met inhoud 2, 5 en 10 liter tijdens de praktijktest worden getest op gewicht. Daarnaast wordt gevraagd om ook de 1 liter cilinder te leveren voor de praktijktest. Wordt de 1 liter cilinder ook getest op gewicht bij deze test?	Ja, de 1 liter cilinder wordt ook beoordeeld op hanteerbaarheid en gewicht tijdens de praktijktest. Daarnaast wordt deze beoordeeld op of deze in de beschikbare ruimte van de motor past.
21	1 Prijzenblad bladzijde 1	In de aanbestedingsdocumenten wordt aangegeven dat 1 liter cilinders benodigd zijn. Kan de aanbestedende dienst bevestigen op hoeveel en welke locaties daadwerkelijk gebruik wordt gemaakt van 1 liter cilinders?	De Aanbestedende Dienst bevestigt dat het gebruik van 1 liter cilinders beperkt is. De fictieve aantallen op het prijzenblad zijn indicatief; hieraan kunnen geen rechten worden ontleend.
22	1 Bijlage 3 Programma van Eisen	In de kop van het Programma van Eisen heeft Aanbestedende Dienst het over een 'Bijlage 5 - Akkoord verklaring'. Deze heeft mogelijke Inschrijver niet tussen de gegeven documenten gevonden. Kan Aanbestedende Dienst deze nog aanleveren?	De Aanbestedende Dienst bevestigt dat de verwijzing naar Bijlage 5 – Akkoordverklaring in het Programma van Eisen een omissie betreft. Deze bijlage maakt geen onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten. De verwijzing hiernaar wordt uit de stukken verwijderd. Inschrijvers hoeven geen akkoordverklaring mee te nemen in hun inschrijving.